
 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA  N. 15  DEL  06/02/2018 

 

OGGETTO: NOALE 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "SFILATA DI CARNEVALE 

2018" IL GIORNO LUNEDI' 12 FEBBRAIO 2018. 

 

Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 
PRESO ATTO che lunedì 12 febbraio 2018 nel centro storico di Noale (Ve) si svolgerà la 
manifestazione denominata “SFILATA DI CARNEVALE 2018”, 

CONSIDERATO che è previsto il transito sulle strade comunali di un corteo di "carri allegorici e 
gruppi mascherati" e che tali veicoli non possono circolare su aree aperte alla circolazione 
veicolare e pedonale; 

TENUTO CONTO delle modalità concordate nella Conferenza dei Servizi del 18 gennaio 2018; 

RAVVISATA la necessità di garantire un ordinato svolgimento della manifestazione, nonché le 
condizioni di sicurezza ed incolumità degli utenti della strada nelle aree interessate dalla 
manifestazione e lungo le strade adiacenti, con la sospensione temporanea del traffico di tutti i 
veicoli nei tratti di strada percorsi dal corteo, sotto meglio specificati; 

VISTI gli artt.5 comma 30, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. n.285/1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l'art.107 del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTA la Legge n.65/1986, "Legge-quadro sull'Ordinamento della Polizia Locale", e la Legge 
n.40/1988 della Regione Veneto, "Norme in materia di Polizia Locale"; 

VISTO il decreto del Presidente dell'Unione n. 10 del 31.12.2017; 

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Miranese che attribuisce al Corpo Polizia Locale 
dell'Unione la competenza per l’emanazione delle ordinanze inerenti la viabilità in occasione degli 
eventi interessanti il territorio; 

 

ORDINA 

L’adozione dei seguenti provvedimenti nella giornata di lunedì 12 febbraio 2018 con orari 
sotto indicati o fino cessate esigenze: 

1. IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE COATTA DEI VEICOLI dalle ore 

12.30 alle ore 16.30 nelle seguenti aree: Piazza XX Settembre, Via Spalti Nord (ambo i 

lati), Via G.B. Rossi dall’intersezione con Via Spalti Nord/P.zza Castello fino al Piazzale 

della Scuola Primaria Vittorino da Feltre, tutto il Piazzale della Scuola Primaria testé 

citata (area indispensabile per garantire le manovre dei carri), Via Della Fonda 

dall’intersezione con Via G.B. Rossi al parcheggio dei Mercati Nuovi; 

2. LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE AL PASSAGGIO 

DEL CORTEO dalle ore 12.30 alle ore 16.30 nelle seguenti aree: Piazza XX Settembre, Via 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
Spalti Nord, Via G.B. Rossi, Via Della Fonda, parcheggio dei Mercati Nuovi in via 

Gagliardi; 

3. LA DEROGA all’obbligo di circolare lungo il marciapiede o gli spazi predisposti, come 
previsto dalle norme dell’art. 190 del C.d.S. sul comportamento dei pedoni, per i 
partecipanti alla manifestazione lungo il percorso sopra indicato; 

L'area della manifestazione dovrà essere completamente delimitata, in particolare nelle aree 

poste in corrispondenza di intersezioni e/o adiacenti alle aree destinate alla circolazione veicolare 

e segnalata con posizionamento di “DIVIETO Dl TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE”.                

La delimitazione dovrà essere tale da non creare situazioni di pericolo sia per i partecipanti alla 

manifestazione che per la circolazione veicolare e/o pedonale. 

Le deviazioni di itinerario saranno visibili in loco.   
Qualsiasi ordinanza in contrasto con la presente è sospesa negli effetti per il tempo 

sopraddetto. 
La presente Ordinanza sulla circolazione stradale non sostituisce ulteriori autorizzazioni, nulla 

osta od altri provvedimenti di competenza di altri Enti o di altri Servizi Comunali, necessari per lo 
svolgimento della manifestazione. 

Durante tutto il periodo di occupazione dell’area sopra meglio descritta, gli organi di Polizia 
sono autorizzati ad effettuare tutte le deviazioni necessarie per assicurare le migliori condizioni di 
circolazione, nonché dirottare ed organizzare il traffico veicolare-pedonale. 

Sono esclusi dai divieti i veicoli di Polizia, Soccorso, Antincendio e i veicoli necessari per lo 
svolgimento della manifestazione. 

Il dispositivo è integrato dalla segnaletica verticale, prevista dal D.L. n. 285 del 30/04/1992 e dal 
D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, che sarà installata dal personale dell’Ufficio Tecnico Comunale di 
Noale (VE). 

Gli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente Ordinanza, adottando i provvedimenti sanzionatori di legge nei 
confronti dei trasgressori. 

La validità del presente atto è condizionata all’espletamento delle pratiche di rito presso le 
competenti autorità e all’osservanza delle prescrizioni impartite dalle stesse. 

L’Amministrazione dell’Unione dei Comuni declina ogni responsabilità civile e penale per danni 
alle persone e alle cose derivanti dallo svolgimento dell’iniziativa. 

La presente ordinanza è pubblicata nelle forme di Legge, all’albo Pretorio dell’Unione dei 
Comuni del Miranese e del Comune di Noale (VE).  

Copia della stessa viene consegnata ai proprietari delle attrazioni dello spettacolo viaggiante ed 
ai gruppi mascherati partecipanti inoltre alla Questura di Venezia, alla Sezione Polizia Stradale di 
Venezia-Mestre, alla Compagnia Carabinieri di Mestre, alla Stazione Carabinieri di Noale, alla 
Compagnia della Guardia di Finanza di Mirano, agli uffici Commercio e Manutenzione del Comune 
di Noale, alla Direzione Sanitaria dell'AULSS3, al Centro Operativo del 118, ai Comandi Vigili del 
Fuoco di Mestre, all’ACTV. 

Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3, della Legge 7 agosto 1990, n.241, è 
ammesso ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione (Legge 6 dicembre 1971 n. 
1034) o, alternativamente, al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione (Decreto del 
Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199). 

 
 

 

 

 
 

 

 Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 Michele Cittadin / INFOCERT SPA    

  
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


